1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE SÃO MANUEL, através do seu Prefeito Odirlei José Felix, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo nº 001/2025  e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para as funções de Professor de Atendimento Educacional Especializado - AEE, Professor de Educação Básica I,
Professor de Educação Básica II - Educação Física, Professor de Educação Básica II - Inglês e Professor Especialista em
Psicopedagogia foram considerados aprovados os candidatos que obtiveram 20% (vinte por cento) ou mais na nota da Prova
Objetiva.

II – INFORMAR que:

1 - Para obter a nota da Prova Objetiva utilize a seguinte fórmula: Nota = 100 x QC
                                      30

Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2025.

3 -  As listas dos classificados, em ordem decrescente de nota, constam no Anexo I deste Edital, publicado no Diário
Oficial do município de São Manuel e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saomanuel.sp.gov.br.

4 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2025, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com
Deficiência para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

5 - O Edital com o Resultado da Prova Dissertativa, Avaliação de Títulos e Comprovação dos Requisitos Mínimos
Exigidos será publicado dia 07/01/26, no Diário Oficial do Município de São Manuel e divulgado no site www.sigmarh.com.br
e www.saomanuel.sp.gov.br.

6 - O candidato que não entregou os documentos para a Comprovação dos Requisitos Mínimos Exigidos ou entregou
em desacordo com as exigências desse edital, não terá a Prova Dissertativa corrigida e, consequentemente, será excluido do
Processo Seletivo.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Manuel, 12 de dezembro de 2025.

ODIRLEI JOSÉ FELIX
Prefeito Municipal

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Ord. Inscr. Nome Nota

1 28200151 Laura Moscatelli da Silva 93,3
2 28200542 Lucas Pereira Barbosa 86,7
3 28200233 Ana Lívia Gea Ferreira 86,7
4 28200340 Thiago Messias Baldi 83,3
5 28200397 Bianca Souza Pereira dos Santos 80,0
6 28200437 Cristiane Fabiana Rodrigues da Silva 76,7
7 28200323 Ana Paula Rozolin 76,7
8 28200509 Ana Carolina Viana Barbosa 76,7
9 28200168 Greice Conceição Pacheco 73,3

10 28200030 Joeli Maiara Brunhera Burgarelli 73,3
11 28200239 Yasmin Rodrigues Zan 73,3
12 28200576 Marcia Elena Morgado Galonetti 70,0
13 28200408 Juliana Aparecida da Silva Poiato 70,0

 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

14 28200099 Francieli Aparecida Conde de Jesus 70,0
15 28200423 Luciane Hortences da Silva 66,7
16 28200275 Dora Regina Franco de Souza Bezerra 66,7
17 28200287 Daniele Fagundes Pereira dos Santos 66,7
18 28200112 Aline Aparecida Vanzella 66,7
19 28200322 Aline Cristina Barbosa de Almeida 66,7
20 28200344 Caren Fernanda Albano Piovezan 66,7
21 28200498 Dayana Pereira Aires Gustavo 66,7
22 28200068 Daniele Teresinha da Silva Souza 66,7
23 28200404 Jaqueline da Costa Pilato Bertinatti 66,7
24 28200041 Gabriela Cristina Sartorelli Dias 66,7
25 28200011 Priscila Fernanda Gea Baptistelli 66,7
26 28200333 Aline Marisa Zacho Leme 63,3
27 28200222 Ana Paula Miranda Mello de Sousa 63,3
28 28200167 Andréia Cristina Pereira 63,3
29 28200036 Ellen Paola Bertoloti Fogaça 63,3
30 28200224 Angélica Karina Luisares de Souza Chaló 63,3
31 28200515 Melissa Amorim dos Santos 63,3
32 28200385 Joaquim Marcel de Oliveira 63,3
33 28200513 Caio Matheus da Silva Muroni 63,3
34 28200067 Camila Batista Bosso 63,3
35 28200413 Andreina Tainá Corrêa da Silva 63,3
36 28200310 Eliane da Silva Lorençon 63,3
37 28200228 Cristina de Fátima Bicudo Rossi 60,0
38 28200113 Simone Pimentel 60,0
39 28200090 Siomara Aparecida Borgato Ricci 60,0
40 28200272 Márcia Moraes dos Santos 60,0
41 28200581 Samara Aparecida Saccoman 60,0
42 28200056 Natalia Dallacqua 60,0
43 28200125 Ana Paula Dallaqua da Silva 60,0
44 28200161 Amanda Augusta Romão Vidotto 60,0
45 28200208 Amanda Macedo Moscatelli 60,0
46 28200149 Bruna Cristina de Goes Almeida 60,0
47 28200324 Taina Maiza Mota 60,0
48 28200049 Júlia Lopes de Oliveira Madóglio 60,0
49 28200316 Luana Antunes Gomes Graciano 60,0
50 28200456 Renata Magalhães Madóglio 60,0
51 28200207 Milene Carolina Cabral Silva Pereira 60,0
52 28200072 Fernando Venancio Zuccari 60,0
53 28200123 Maria de Lourdes Silvestre Rodrigues 56,7
54 28200186 Neide Ap. Manuel Alves Carvalho 56,7
55 28200121 Selma Cristina Mallouk Campanha 56,7
56 28200353 Alex Gonçalves Colletes 56,7
57 28200336 Nadir Aparecida Rodrigues Miranda 56,7
58 28200467 Anastacia Aparecida Cabral Silva 56,7
59 28200205 Elisângela Gomes Veloso Bueno 56,7
60 28200489 Valéria Ramos da Cruz 56,7
61 28200097 Jaqueline Cequinatto Inocenti Pires 56,7
62 28200383 Alba Lucia da Silva Pereira 56,7
63 28200166 Ester Cecilia dos Santos Gonçalves de Carvalho 56,7
64 28200521 Fernanda Esteves Camerato 56,7
65 28200073 Elen Regina Marchezjm 56,7
66 28200021 Michele Kátia Camargo 56,7
67 28200462 Camila Nascimento Norberto Santana 56,7
68 28200037 Grazielle Lillian de Albuquerque Galdino 56,7
69 28200100 Maria Caroline Damasceno 56,7
70 28200147 Mirela Daiane Moreto 56,7
71 28200055 Maria Teresa Marcelino Nunes 56,7
72 28200209 Júlia Maria Serrano 56,7
73 28200026 Samaira Cristina Ap. Silva de Menezes 56,7
74 28200245 Tamara Auane Barbosa 56,7
75 28200005 Jessica de Jesus Paes de Camargo Leite 56,7

 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

76 28200564 Isabelli da Costa Santos 56,7
77 28200361 Lindaelva Ivone Ferreira Rangel 53,3
78 28200251 Maria das Graças Bernardes de Almeida 53,3
79 28200536 Cynthia Garbo Teixeira 53,3
80 28200537 Alessandra de Fátima Pagliuca Milani 53,3
81 28200019 Thaise Gaspar Teles 53,3
82 28200081 Maria Regina Bulgareli Chagas 53,3
83 28200362 Denize Lourenço Teixeira 53,3
84 28200046 Adriana Cristina Ayoub 53,3
85 28200102 Patricia Melania Manjolin dos Reis 53,3
86 28200185 Fernanda Bonfim Pinto Favero 53,3
87 28200505 Leticia Cristina Pires Rizato 53,3
88 28200196 Ana Carolina Franco Rodrigues Cosentino 53,3
89 28200341 Mirian Amansio 53,3
90 28200570 Bruna Regina Milanesi 53,3
91 28200083 Thaisa Souza Imbelloni Borde 53,3
92 28200231 Vanessa de Souza Silva 53,3
93 28200236 Camila Machado Cardoso 53,3
94 28200213 Fernanda Santos Machado 53,3
95 28200511 Elisangela Regina de Sá 53,3
96 28200142 Franciele Aparecida Braganti Prado 53,3
97 28200141 Mayana Aline Fernandes 53,3
98 28200577 Carla Fabiana de Souza 53,3
99 28200567 Vanderleia da Conceição Sousa 53,3

100 28200137 Evelin Roberta Coutinho Viana 53,3
101 28200047 Aline Cristina dos Santos Pereira da Silva 53,3
102 28200004 Mariana Regina Paes 53,3
103 28200173 Joice Mariana Ribeiro 53,3
104 28200297 Ana Carolina Antunes Lima 53,3
105 28200062 Fernanda Flausina Furtado 53,3
106 28200098 Aparecida de Lourdes Lucas de Oliveira 50,0
107 28200104 Rosângela Aparecida Augusto Nunes 50,0
108 28200501 Angela Márcia Zacho Cruz 50,0
109 28200093 Ana Paula Destro Zaparolli 50,0
110 28200288 Andreia Aparecida Godoy 50,0
111 28200035 Rita de Cássia Celandroni 50,0
112 28200192 Ana Carolina Bolognesi Cordão 50,0
113 28200219 Valeria Camargo da Silva 50,0
114 28200023 Andreia Henrique Grava Sanches 50,0
115 28200144 Elaine Cristina Corrêa de Santana Santos 50,0
116 28200084 Rosângela Moreira Audalio 50,0
117 28200106 Débora Brizola 50,0
118 28200162 Susy Aparecida Silva Luciano 50,0
119 28200352 Daiane Aparecida da Silva 50,0
120 28200095 Flaviana Ribeiro Pereira Nunes 50,0
121 28200453 Sandra Mara Galonetti Guimarães 50,0
122 28200003 Bruna Conforti Blanco 50,0
123 28200190 Maria Aparecida da Silva Soares 50,0
124 28200394 Dionesval Santos da Silva 50,0
125 28200381 Amanda Maria Nicolau de Carvalho 50,0
126 28200283 Janaina de Aguiar Sousa 50,0
127 28200145 Simone de Fátima Marzo Carmelin 50,0
128 28200061 Karina Teixeira Ribeiro da Silva 50,0
129 28200101 Patrícia Fernanda Stopa dos Santos 50,0
130 28200159 Jessica Dias 50,0
131 28200075 Talita Bonalume Calvano 50,0
132 28200319 Bruna Adrieli Lino Gonçalves 50,0
133 28200244 Ana Paula Vicente 50,0
134 28200124 Pâmela Beatriz Guiari Cagnon 50,0
135 28200405 Leticia Yasmim Simões 50,0
136 28200140 Rosana Maria Berto da Silva 46,7
137 28200525 Edna de Fátima Meronho 46,7

 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

138 28200578 Marcia Angelica Boneto Ciappina 46,7
139 28200553 Sonia Aparecida Domingues dos Santos 46,7
140 28200132 Cassia Andreia Gimenes 46,7
141 28200029 Grazielle Marie Buchara Soares 46,7
142 28200071 Andréia Aparecida Julião Ramos 46,7
143 28200126 Giovana Fidelis Lopes 46,7
144 28200198 Cinandra da Silva Agápito 46,7
145 28200295 Alessandra Cristina Teodoro Fernandes 46,7
146 28200175 Daniele Dayana Zanella 46,7
147 28200033 Silvia Regina Cavalheiro Alves 46,7
148 28200088 Juliana Cristina Dalaqua Câmara Pereira 46,7
149 28200157 Fabiane Crotti Viotto 46,7
150 28200139 Sílvia Maria Rossanesi Batissoco 46,7
151 28200268 Karen Regina da Silva 46,7
152 28200006 Taisa Amanda Brombine Santos do Carmo 46,7
153 28200200 Franciele de Miranda 46,7
154 28200117 Liliam Caroline dos Santos Machado 46,7
155 28200012 Pamela Eleuterio Manoel 46,7
156 28200178 Beatriz Manjolin de Souza 46,7
157 28200204 Maria Jaqueline Pascotto Bardauil 46,7
158 28200172 Raquel Aparecida de Oliveira 46,7
159 28200130 Genival Rocha 43,3
160 28200080 Ana Carmem Tavares Rodrigues da Costa 43,3
161 28200024 Roseli Brisolla Gonçalves 43,3
162 28200194 Valeria Aparecida Domingos 43,3
163 28200197 Rosana Boneto Ciappina Batista da Silva 43,3
164 28200153 Rosangela Machado de Camargo 43,3
165 28200487 Adriana Cristina da Silva Barné 43,3
166 28200109 Aparecida de Fatima Naves 43,3
167 28200129 Marisa Lourenço Poli 43,3
168 28200210 Janaina Priscila Simões Ribeiro 43,3
169 28200043 Ednéia Jesus dos Santos de Aquino 43,3
170 28200367 Daiana Aparecida Zandoná Zatti 43,3
171 28200211 Janaina de Souza 43,3
172 28200566 Kelly Cristina de Freitas 43,3
173 28200273 Juliana Ieker 43,3
174 28200384 Daiane Fernanda Leal 43,3
175 28200053 Gleici Simoes Albuquerque Catarino 43,3
176 28200546 Josilene Aparecida Bernardo 43,3
177 28200370 Naiane Nogueira Paes 43,3
178 28200020 Gislene de Campos Gea 43,3
179 28200434 Camila Santiago Binsfeld 43,3
180 28200188 Stephani Andrade Nunes Duarte 43,3
181 28200059 Emanuele Borges Koch 43,3
182 28200177 Larissa Beatriz dos Santos Fernandes 43,3
183 28200560 Gabriele Sbrugnara 43,3
184 28200135 Debora Rodrigues Soares 43,3
185 28200077 Luana da Silva 43,3
186 28200038 Rafaela Nogueira de Souza 43,3
187 28200446 Maria Eduarda de Souza 43,3
188 28200235 Evelyn Maria dos Santos Siqueira 43,3
189 28200568 Yasmin de Sousa Mendes 43,3
190 28200409 Maria Neide dos Santos 40,0
191 28200115 Aparecida de Jesus Almeida Rodrigues 40,0
192 28200218 Beatriz Aparecida Nunes 40,0
193 28200063 Rosemeire Regina Rodrigues 40,0
194 28200119 Alessandra de Oliveira Souza Oller 40,0
195 28200433 Camila Mamud Palmeira 40,0
196 28200111 Maria Paula Pereira de Almeida 40,0
197 28200212 Antonia Janecléia Ferreira da Silva 40,0
198 28200008 Débora Cristina Delbone Guirelli 40,0
199 28200022 Gislene Amancio da Silva 40,0

 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

200 28200265 Evelin Michele Rosa 40,0
201 28200108 Vanessa Regina Luciano 40,0
202 28200365 Camila Aparecida Bueno da Silva 40,0
203 28200293 Patricia Borges Calandra 40,0
204 28200258 Daiane Fernanda Francisco Teixeira 40,0
205 28200050 Mirian Florêncio Pintor de Paulo 40,0
206 28200009 Aline Maria de Oliveira Petrim 40,0
207 28200114 Bruna de Fátima Peraçoli Honorato 40,0
208 28200227 Tainá Bonato de Souza 40,0
209 28200253 Gabriela Miranda Francisco 40,0
210 28200414 Pâmela Nathiéli dos Santos Prado 40,0
211 28200530 Rita de Cassia Morais de Oliveira 36,7
212 28200060 Gislene Rocha 36,7
213 28200314 Roseli Aparecida Silvério Cardoso 36,7
214 28200473 Ana Paula Fogaça de Almeida 36,7
215 28200160 Ana Paula Zuntini 36,7
216 28200136 Erica Aparecida de Souza Aberto 36,7
217 28200450 Siméia dos Santos Garcia 36,7
218 28200134 Meire Ellen Miranda da Silva 36,7
219 28200481 Juliana de Matos Mastrotto 36,7
220 28200165 Ana Paula Raymundo 36,7
221 28200389 Aline Cristina Martinelli Delgado Brun 36,7
222 28200291 Thacia Fernanda Crotti Gasparino 36,7
223 28200044 Milena Adriane Pont Alves 36,7
224 28200045 Ariane Souza Silva 36,7
225 28200082 Maria Vitória Torres Vieira 36,7
226 28200065 Ana Carolina Gonçalves dos Santos 36,7
227 28200252 Neuci da Cruz Lima 33,3
228 28200223 Rute Olenke Almeida de Freitas 33,3
229 28200431 Luciana Esteves Paixao 33,3
230 28200086 Miriam Domingues 33,3
231 28200018 Thaísa Miggiolaro Nassuato 33,3
232 28200412 Samara Helena de Almeida Silva 33,3
233 28200017 Hosana de Oliveira Pedais 33,3
234 28200472 Talita Ariane Pastoura Rosa 33,3
235 28200070 Maria Eduarda Madoglio Rios 33,3
236 28200107 Andreia Simone Sebastião 30,0
237 28200575 Maria Elisa Morgado Borgato 30,0
238 28200058 Marília Branco de Miranda Pelissolli 30,0
239 28200016 Simone Aparecida dos Santos Fabricio 30,0
240 28200306 Jéssica Oliveira da Rocha 30,0
241 28200410 Cassiana Rodrigues Paes 30,0
242 28200305 Janaina Caroline de Lima 30,0
243 28200220 Natália Rodrigues Vechiatti 30,0
244 28200532 Maria Ines Cardoso 26,7
245 28200343 Marli Aparecida Gouvêa Chiozzi 26,7
246 28200078 Rosineide Ap.De Oliveira 26,7
247 28200548 Joyce Aparecida Gallo Toledo 26,7
248 28200014 Larissa da Silva Falasca dos Passos 26,7
249 28200237 Bianca Cristina Géa Baptistelli 26,7
250 28200122 Sebastiana do Socorro Aguiar de Oliveira 23,3
251 28200249 Irene Farias 23,3
252 28200457 Inácia Botelho Moreira 23,3
253 28200180 Beatriz Camargo da Silva 20,0
254 28200261 Ana Beatriz Ortolan Bezerra 20,0

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

28200002 28200158 28200246 28200284 28200335 28200375 28200429 28200477 28200531
28200015 28200163 28200248 28200289 28200337 28200376 28200430 28200478 28200533
28200025 28200170 28200250 28200298 28200345 28200377 28200435 28200479 28200539
28200031 28200183 28200254 28200299 28200347 28200378 28200439 28200480 28200543
28200039 28200189 28200256 28200300 28200348 28200382 28200442 28200482 28200549

 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

28200040 28200195 28200260 28200301 28200349 28200391 28200443 28200484 28200551
28200054 28200199 28200262 28200303 28200350 28200392 28200444 28200485 28200555
28200069 28200202 28200263 28200308 28200351 28200398 28200452 28200491 28200557
28200085 28200203 28200264 28200311 28200354 28200399 28200459 28200492 28200558
28200089 28200215 28200266 28200315 28200355 28200401 28200460 28200495 28200561
28200091 28200216 28200269 28200317 28200356 28200402 28200461 28200503 28200562
28200092 28200226 28200270 28200318 28200357 28200403 28200463 28200504 28200569
28200094 28200229 28200271 28200325 28200359 28200406 28200464 28200506 28200571
28200110 28200230 28200276 28200326 28200360 28200407 28200466 28200508 28200574
28200116 28200234 28200277 28200327 28200363 28200417 28200469 28200517 28200580
28200118 28200241 28200278 28200328 28200369 28200418 28200470 28200519 28200582
28200128 28200242 28200280 28200329 28200373 28200422 28200475 28200523

28200155 28200243 28200282 28200330 28200374 28200428 28200476 28200526

São Manuel, 12 de dezembro de 2025.

ODIRLEI JOSÉ FELIX
Prefeito Municipal

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Nº

Ord.
Ord.

Original
Nº Inscr. Nome Nota

1 2 28200542 Lucas Pereira Barbosa 86,7
2 95 28200511 Elisangela Regina de Sá 53,3
3 116 28200084 Rosângela Moreira Audalio 50,0
4 127 28200145 Simone de Fátima Marzo Carmelin 50,0

São Manuel, 12 de dezembro de 2025.

ODIRLEI JOSÉ FELIX
Prefeito Municipal